

Apuja Romanian eläimille



Romania on muuttunut diktatuurin ajoistaan mutta paljon löytyy vielä epäkohtia, kuten esimerkiksi katukuvassa näkyvä eläinten surullinen tilanne ja epäinhimillinen kohtelu. Romaniassa on miljoonia katukoiria ja kissoja, joiden päivät päättyvät liikenteen uhreina, nälkään, talvella kylmään tai ihmi-

hulman kohtelun seurauksena. Julmimmista tapauksista eläintä pidetään esineenä, joka ei tunne kipua ja jos se tarjotaan koti, se voidaan hylätä kylmästi kadulle, eikä enää huvita, se on sairas, odottaa pentuja tai ei ole tarpeeksi ruokkua sitä. Syksyllä rahapulassa tienposkeen hylätty hevonen saattaa joskus selviytyä talven yli ja tällöin se haetaan takaisin ja laitetaan nälkiintyneenä ja huonokuntoisena jälleen vetämään kuormaa. Eläinten todellisuus ei välttämättä välity hotellialueella asuvan turistin miiniin, sillä sieltä on suurin osa koirista "putsattu" pois tavallinen arki on kaukana. Eläinten huono kohtelu näkyy eniten alueilla, joissa ei turisteja ole.

Romanian eläintilanne juontaa juurensa Ceaucescun aikaan, jolloin ihmiset pakotettiin maalta kaupunkien keskittymään. Eläimet jäivät oman onnensa nojaan ja alkoivat kärsiä jättäytyä holtittomasti. Maa on yrittänyt kaikki nämä ongelmat puuttua tilanteeseen erilaisilla lainsäädännöillä,

joita ovat kuitenkin olleet epärealistisia ja tehottomia. Nykyään koirat otetaan kiinni ja suljetaan ns. tappamisiin, joissa ne tapetaan brutaalein keinoin tai annetaan kuolla nälkään ja sairauksiin. Tätä ei joku voi miellyttää, mutta kaikki todisteet puhuvat puolesta. Pahimmillaan yksityisille ihmisille maksettiin palkkio koiran tappamisesta: koiran korvaa vastaan sai muutamia



Säkkikoiran u...



Kaatopaikalta säkistä löydetty koira

kymmenen euroa. Kuntien pormestareilla on päätösvalta, kuinka katukoiraa on suhtaudutaan eri tavalla. Ihmisten tietämättömyys ja julmuus näkyy myös esimerkiksi "huvituksissa". Ei ole tavatonta, että esimerkiksi koiran sietokykyä testataan sitomalla se mopon takkiin ja katsotaan kuinka kauan se pysyy hengissä. Lapset saattavat laittaa pennun ympärille kaulan. Pentu kasvaa ja rautalanka uppoutuu koiran ihon läpi elimistöön. Eläinten kohtalo on järkyttävä köyhillä alueilla, joissa ihmistenkin asiat ovat huonosti. Myös rotukoiria hylätään, joskin väkivaltaisesti. Rotukoiria näkyy erilaisten tuotteiden mainonnissa oman muistiini on ikuisesti jäänyt iso tiemäinen kottomateriaalimainoksessa on dalmatialainen koiran noksen juurella makaa kuollut katukoiria.

Toivoa kuitenkin on, sillä uusi sukupolvi tiedostaa eri tavalla ja haluaa auttaa maataan ja sen eläimiä kadulla elävistä koirista on ns. yhteisökoiria, joita esimerkiksi kerrostalon asukkaat huolehtivat, etteivät ne saa ruokaa ja vettä. Bukarestissa ja muissa kaupungeissa on järjestetty mittavia mielenosoituksia

On ilo tuntea näitä ihmisiä ja koittaa omalta osaltaan auttaa heitä tällä hetkellä vielä kovin lapsenkengissä kulkevan Romanian eläinsuojelun taipaleella. Se, että suurin osa ihmisistä ei välitä, ei tarkoita, että kaikki olisivat välinpitämättömiä. Romanialainen koiraansa rakastava omistaja itkee yhtäläillä lohduttomasti, kun monivuotinen lemmikki joudutaan laittamaan ikkunaan. Romanian eri kunnissa ja kaupungeissa toimii jo monta paikallista eläintensuojelijaa joko perustetun järjestön kautta tai yksittäisenä henkilönä kaltoin kohdeltujen eläinten auttamiseksi. Työsarkaa riittää ja moni on aivan loppu päivittäisen eläinten tuskan ja ihmisten välinpitämättömyyden edessä.



Cernavadan tarhalla

Ulkomaaiset eläinsuojeluyhdistykset auttavat paikallisia eläinsuojelijoita keräämällä mm. varoja, tarvikkeita ja lääkkeitä Romaniaan. Eläinten sterilointi on osoittautunut ainoaksi pitkän tähtäimen ratkaisuksi pienentää koirapopulaatioita alueilla pysyvästi. Eri järjestöjen sterilointikampanjat ovatkin säännöllistä toimintaa yhteistyöalueilla. Myös Romanian kouluissa järjestettävät valistuskampanjat ovat tärkeä osa pitkäjähtäimien eläinsuojelua. Ulkomaisten järjestöjen toimintaan kuuluu usein miten myös adoptio toimintaa, jolloin koirille etsitään rakastavat kodit järjestön kotimaasta. EU tasolla on myös huomattu eläinsuojelulliset epäkohdat ja maat pohtivat miten tulisi edetä. EU meipeistä mm. Sirpa Pietikäinen on aktiivisesti mukana eläinsuojeluasioissa.

Kodittomien koirien ystävät ry auttaa Suomesta käsin Romanian eläimiä yhteistyötahonsa Italialaisen Save the Dogs järjestön kautta. STD on kymmenessä vuodessa luonut toimivan järjestelmän Etelä-Romaniassa Cernavadon ja Medgidian kaupunkien eläinten auttamiseksi. Järjestöllä on kaksi tarhaa klinikoineen, joissa koirat saavat hoitoa ja niitä adoptoidaan Suomeen, Ruotsiin, Sveitsiin ja Italiaan. Eläinten sterilointi niin klinikoilla tarhoilla kuin maaseudulla kiertävän klinikka-auton avulla edesauttaa ei-toivotujen pentujen syntymää ja lääkinällinen hoito opastaa ihmiset hoitamaan eläinten sairauksia. Ihmiset ovat alkaneet tiedostaa ja luottaa STD:n apuun. Ilmoituksia eläinkohtaloista tulee päivittäin, loukkaantuneita eläimiä tuodaan saamaan apua ja joku jättää ei toivotut pennut tarhan ovelle, sen sijaan, että tappaa ne vaikka hukuttamalla. Save the Dogs hoitaa ilmaiseksi kaikki eläinlääkinnälliset toimenpiteet ja näin ihmiset tuovat helpommin kärsivän eläimen hoitoon.

kuoleen parannukseksi pöytäkirja appaaleja kennettö Romanian ensimmäinen eläinsuojelukeskus "Footprints of Joy", jonne on otettu kaltoin kohdeltuja turvattomia koiria, kissoja, aaseja ja hevosia hoitotöön ja lahjoitusten avulla ulkomaiset järjestöt tukevat näiden eläinten hoidossa, ylläpidossa ja adoptioissa. Osa koirista ja kissoista päätyy kotikoiriksi ulkomaille.



Cernavadan henkilökunta

Tarhalle jäävät eläimet saavat elää turvassa keskuksessa, sillä niiden liikkuvuus Romanian sisällä on erittäin pientä. STD:n lisäksi KKY tekee yhteistyötä sibiialaisen Animal Life ja mangalialaisen STAAD -järjestöjen kanssa. Kodittomien koirien ystävät ry kerää varoja yhteistyötarhoilleen erilaisin facebook kampanjoin, myymällä jäsentuotteita ja osallistumalla suurimpiin eläinsuojelutapahtumiin, joista saatu tuotto lahjoitetaan lyhentämättömänä eläinsuojeluun.

Yhdistyksen aktiivit vierailevat säännöllisesti tarhoilla ja pitävät yhteyttä kukin oman vastuualueensa tiimoilta tuoden mm. kuuluisia Suomen kummeille, jotka sponsoroivat yhdistyksen kohteita. Yhdistyksellä on myös pienimuotoista adoptio toimintaa: viime vuonna 9 koiraa tuli Suomeen omiin rakastaviin koteihin. Pidämme adoptio toiminnan pienenä, sillä on otava tarkka, että koirat eivät päädy ojasta allikkoon, sillä valittavasti myös Suomessa on ikäviä tarinoita eläinten huonosta kohtelusta. Emme myöskään adoptoi kissoja Suomeen, sillä ikävä kyllä Suomen kissatalot ovat täynnä hyljättyjä tai ei-toivotuja kissoja.

Mikä sitten saa sitten minut, tavallisen Helsinginläisen lastentarhanopettajan ja kolmen lapsen äidin, uhraamaan aikaa, ajatuksia ja sydäntä Romanian eläinten vuoksi? Se on rakkaus eläimiin ja tuska heikompien ja kodittomien puolesta. Yksin en olisi mitään mutta yhdistyksessämme tiiminä saamme paljon aikaiseksi. Paikallisten eläinsuojelijoiden uhrautua ja epätoivoinen taistelu eläinten hyväksi Romanian byrokraatian tuulimyllyjä vastaan suorastaan velvoittaa auttamaan ja tukemaan, vaikka maantieteellisesti olemmekin kaukana toisistamme.

Suomessa olen törmännyt monen muun vapaaehtoisen tavoin myös nähin yleisiin negatiivisiin kommentteihin: "Eikö nyt lähempää koiria löydy, pitääkö niitä Romaniasta asti tänne Suomeen raahata" tai "miksi ete autta Pietarin katulapsia" ja viimeisenä mielestäni "paras": kuljen koirieni kanssa ja vastaan polkee aikamiespoika vanhan äitinsä kanssa rinnakkain ajaen, joutuvat sinä sitten siirtymään ajamaan perikkään ohittaessaan minut

ja koirani. Ohi mennessään huutavat perään: 'tekisit lapsia s****na!':) Yleensä arvostelijat hiljenevät, kun heiltä kysyy: "Mitä kohdetta sinä autat?" Katsoessani omia "Romanian tuonteja", jotka ensisijaisesti pelokkaina katukoirina, nyt tyytyväisinä kotikoirina, nukkuvat sohvanurkassa tai kirmaavat pallon perässä



Pian ja Cuplan ensikohtaaminen Romaniassa

ulkona, tiedän, että toivoo on, kunhan ihmiset jaksavat auttaa ja tiedostavat tilanteen. Moni sanoo, ettei pysty kuuntelemaan tarinoita tai katsomaan kuvia julmuuksista eläimille, mutta silmien sulkeminen ei auta yhtään eläintä. On niin monia tapoja auttaa, vaikka ei joudukaan kasvokkain julmuuksien kanssa. Eläintilanne on Romaniassa epäkohta, joka aiheuttaa suuria tunteita. Se, että kohtaan hirvittäviä asioita on

välillä ristiriidassa muiden asioiden kanssa. Olen sil-
ti onnellinen, että minulla on mahtavia ystäviä Romaniassa, saan oppia ja kuvasti enemmän kieltä ja ihailua paikallista luontoa, musiikkia ja käsityökulttuuria ja myös nähdä, kuinka tapahtuu myös positiivisia asioita. Boikotoin Romaniassa eivät asiat muutu. Yhteen hiiheen puhaltamalla tulee parempi lopputulos.



Cupla Suomessa

*Pia Levonen
Kodittomien koirien ystävä ry
Hallituksen jäsen, kummihevosvastaava*



*Lisätietoja: pia@koirienystavat.com;
www.koirienystavat.com; www.savethedogs.eu*

Romanian uusi suurlähettiläs

Romanian uusi suurlähettiläs *Razvan Rotundu* järjesti suurlähettyössään Stenbäckinkadulla 16.9.2016 konsertin ja vastaanoton. Suomi-Romania-Seuraa edustivat tilaisuudessa *Matti ja Vilma Sippola* sekä *Gloria Badarau-Heikkilä*. Kuvassa Gloria ja Matti keskustelevat suurlähettilänsä kanssa seuramme ja suurlähetystön yhteistyön ajankohtaisista kysymyksistä. (Kuva: Vilma Sippola)

Studia Danubia -luentosarja jatkuu syksyllä 2016

Ti 18.10. Tietoasiantuntija Mikko Hakalin: Länsi-Balkanin tuntemattomat matkailuhelmet: Albania, Kosovo, Makedonia ja Montenegro

Ti 15.11. Erityisopettaja Sissi Juhola: Suomen kielen ja kulttuurin opetus Romaniassa

Ti 13.12. Suomentaja Päivi Paloposki: Matkalla Babadagiin: Andrzej Stasiukin kuvia Itä-Euroopan syrjäkulmilta

Kaikki luennot pidetään Kulttuurikeskus Caisan toisessa kerroksessa klo 18-20. Tervetuloa!

